
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 26 

in data 13.03.2024 

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ DEI COMUNI (EX ART. 66 L. 
448/1998 E S.M.I.) 

 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 
RICHIAMATO l’art. 66 della Legge 23.12.1998, n. 448, come modificato dalla Legge 
17/05/1999, n. 144, che istituisce l’assegno di maternità dei Comuni; 
 
RICHIAMATO altresì il Decreto Ministeriale n. 452 del 21/12/2000 recante disposizioni in 
materia di assegni di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell'articolo 49 della 
legge 22 dicembre 1999, n. 488, e degli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 
448; 
 
VISTA la domanda d’erogazione dell’assegno di maternità dei Comuni identificata con 
prot. 1546/2024 le cui generalità del richiedente, per ragioni di riservatezza, non sono 
espresse ma sono complete agli atti, assunta al prot. n. 1546 del 07/03/2024; 
 
CONSIDERATO che sulla base degli elementi reddituali e patrimoniali il valore annuo 
della situazione economica del nucleo rientra nel limite stabilito per l’ottenimento del 
beneficio; 
 
VALUTATO che l’Ente ha eseguito il controllo formale della dichiarazione e la veridicità 
della situazione familiare dichiarata); 
 
RITENUTO, pertanto, di accogliere la domanda per l’assegno di cui trattasi, concedendo 
l’assegno di maternità in misura intera;  
 

DETERMINA 
 
1. DI ACCOGLIERE, per i motivi meglio specificati nella premessa, la domanda per 
l’assegno di maternità dei Comuni ex art. 66 della Legge 448/1998 e s.m.i. – misura intera, 
assunta al prot. n. 1546 del 07/03/2024 e identificata con prot. 1546/2024; 
 
2. DI PROCEDERE con gli adempimenti previsti da INPS; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito web del Comune. 
 

La Responsabile del Servizio 

Beccaria Ambrogia 
Documento firmato in originale 

 

Pubblicazione n. 148 del 15.03.2024 


